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Übersicht Promotionsberater*innen an der Philosophischen und 

Philologischen Fakultät 

 

Philologische Fakultät 

• Seminar für Griechische und Lateinische Philologie 

o Promotionsberatung: Anne Schlichtmann (Anne.Schlichtmann@altphil.uni-

freiburg.de) https://www.altphil.uni-freiburg.de/seminar 

• Sprachwissenschaftliches Seminar 

o Promotionsberatung: Prof. Uta Reinöhl (uta.reinoehl@linguistik.uni-freiburg.de), 

https://www.linguistik.uni-freiburg.de/studium/promotion 

• Romanisches Seminar 

o Promotionsberatung: Dr. Melanie Koch-Fröhlich (melanie.froehlich@romanistik.uni-

freiburg.de), https://koch-froehlich.uni-freiburg.de/ 

• Deutsches Seminar 

o Promotionsberatung: Dr. Harald Baßler (studieninfo@germanistik.uni-freiburg.de), 

http://www.germanistik.uni-freiburg.de/promotion/promberatung 

• Skandinavisches Seminar 

o Promotionsberatung: Prof. Joachim Grage (joachim.grage@skandinavistik.uni-

freiburg.de) https://www.skandinavistik.uni-freiburg.de/studium/studienberatung 

• Englisches Seminar 

o Promotionsberatung: Dr. Gert Fehlner (gert.fehlner@anglistik.uni-freiburg.de) 

https://www.anglistik.uni-freiburg.de/promotionsberatung 

• Slavisches Seminar 

o auf Website aktuell keine Promotionsberater*in genannt (Stand 11.10.2022), 

https://www.slavistik.uni-freiburg.de/. Sekretariat: slavsem@slavistik.uni-freiburg.de 

• Institut für Medienkulturwissenschaft 

o Promotionsberatung: Frau Undine Remmes (undine.remmes@mkw.uni-freiburg.de), 

https://www.medienkulturwissenschaft.uni-freiburg.de/promotion/  

Philosophische Fakultät 

• Philosophisches Seminar 

o Promotionsberatung erfolgt durch die allgemeine Studienberatung des 

Philosophischen Seminars, https://www.philosophie.uni-

freiburg.de/studium/studienordnungen/promotion  

• Institut für Archäologische Wissenschaften 

o Es gibt 6 BeraterInnen (dezentral, für jeden Fachbereich einen) https://www.iaw.uni-

freiburg.de/studium/beratung 

• Seminar für Alte Geschichte 

o Promotionsberatung: Dr. Milinda Hoo (milinda.hoo@geschichte.uni-freiburg.de), 

https://www.altegeschichte.uni-freiburg.de/Promotion  

• Historisches Seminar 

o Promotionsberatung: Dr. Heinz Krieg (heinz.krieg@geschichte.uni-freiburg.de), 

https://www.geschichte.uni-freiburg.de/promotion-habilitation  

• Institut für Kulturanthropologie und Europäische Ethnologie 
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o Promotionsberatung für Kulturanthropologie und Europäische Ethnologie: Prof. 

Markus Tauschek (tauschek@kaee.uni-freiburg.de) 

o Promotionsberatung für Interdisziplinäre Anthropologie: Prof. Cornelia Brink 

(cornelia.brink@geschichte.uni-freiburg.de), https://www.kaee.uni-

freiburg.de/institut  

• Institut für Ethnologie 

o auf Website aktuell keine Promotionsberater*in genannt (Stand 11.10.2022) 

https://www.ethno.uni-freiburg.de/de 

• Orientalisches Seminar 

o Promotionsberatung für Islamwissenschaft: Prof. Johanna Pink 

(johanna.pink@orient.uni-freiburg.de), https://www.orient.uni-

freiburg.de/islamwissenschaft/promotion 

o Promotionsberatung für Judaistik: Prof. Gabrielle Oberhänsli-Widme 

(gabrielle.oberhaensli@orient.uni-freiburg.de), https://www.orient.uni-

freiburg.de/judaistik/mitarbeiterinnen  

• Institut für Sinologie 

o Promotionsberatung: Frau Lynn Kalic (lynn.kalic@mail.sinologie.uni-freiburg.de), 

https://www.sinologie.uni-freiburg.de/studium/promotion 

• Seminar für Wissenschaftliche Politik 

o Promotionsberatung: Dr. Christoph Haas (christoph.haas@politik.uni-freiburg.de), 

http://portal.uni-

freiburg.de/politik/seminar/ansprechpartner/ansprechpartner#DoktorandInnen   

• Institut für Soziologie 

o Promotionsberatung: Prof. Stefan Kaufmann (stefan.kaufmann@soziologie.uni-

freiburg.de), https://www.soziologie.uni-freiburg.de/studium/promotion -  

• Musikwissenschaftliches Seminar 

o Promotionsberatung: Jun.-Prof. Dr. Konstantin Voigt (konstantin.voigt@muwi.uni-

freiburg.de), https://www.muwi.uni-freiburg.de/promotion/ 

• Kunstgeschichtliches Institut 

o Promotionsberatung: Frau Margarita Augustin 

(Studienberatung@kunstgeschichte.uni-freiburg.de), 

https://www.kunstgeschichte.uni-freiburg.de/studieninformationen/promotion-

habil 
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